事 務 連 絡

平成２６年５月２２日

（審査管理課扱い）

各保険医療機関 御中

各保険調剤薬局 御中

各訪問看護ステーション 御中

鹿児島県国民健康保険団体連合会

審 査 管 理 課

 紙レセプトの糊付け、ホッチキスの使用について（お願い）

 本会の事業運営につきましては、日頃からご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本会では、紙レセプト(続紙含む)につきましては、請求内容のデータ化及び画像の

イメージ化を行うために、スキャナによる読み取り作業を行っております。その作業にお

いて、紙レセプトの糊付け及びホッチキスの使用が、読み取りの障害となり破損等に繋が

ることから、取り外しや破損部分の修復等の作業が発生しております。

つきましては、読み取り作業の効率化を図るため、下記のとおり取り扱いにご協力をお

願いします。また、併せて月遅れレセプトの取り扱いについても、ご協力をお願い致しま

す。

記

１ レセプト編綴における糊・ホッチキスの使用について

請求書やレセプト続紙は糊やホッチキスで留めずに、こよりで綴じてくださるようお

願い致します。

２ 月遅れレセプトの編綴位置について

月遅れレセプトは、当月レセプトの上に綴じてくださるようお願い致します。

※「明細書の編綴の並び」を参照ください。

担当：審査管理課管理係

電話：０９９－２０６－１０３７

FAX ：０９９－２０６－１０８５